
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

Contrato: 203
Exercício: 2018
Pregão Eletrônico SRP Nº 011/2018-NLIC/SEDUC
Valor Mensal Atualizado: R$ 913.400,36 ( Impacto Financeiro de R$ 
36.521,43)
Dotação Orçamentária:
Fontes: 0102006361 - Produto: 2227 – Função Programáti-
ca:16101.12.361.1416 – Projeto Atividade: 4963 – Natureza de Despesa:
3390.37
Fontes: 0102006361 - Produto: 2227 – Função Programática: 
16101.12.362.1416 – Projeto Atividade: 4963 – Natureza de Despesa: 
3390.37
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Bairro Tenoné - Belém/Pa.
Contratada: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA-ME/CNPJ: 
06.028.733/0001-10 com sede na Trav. São Sebastião nº 888, Bairro Sa-
cramenta, Belém/Pa, Cep: 66.123-620.
Data de Assinatura: 13/09/2019
Vigência: 13/09/2019 a 09/08/2020
Ordenador: Profª Leila Carvalho Freire/Secretaria de Estado de Educação.

Protocolo: 474666
Termo Aditivo: 6

Contrato: 096/2016
Objeto do Contrato: Reprografi a e impressão/cópia e encadernacão, in-
cluindo disponibilização de equipamentos e mão de obra.
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original, por mais 12 
(doze) meses.
Pregão Eletrônico SRP nº 020/2016-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fontes: 0306006683 - Produto: 2227 – Função Programática: 
16101.12.362.1416 – Projeto Atividade: 8480 – Natureza de Despesa: 
3390.39
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Contratada: Systemscopy Ltda, CNPJ. N°. 05.352.726/0001-07, com sede 
na Passagem Regina Alencar, nº 60/B, CEP: 67.115-280, Coqueiro, Ananin-
deua/PA.
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 12/09/2019 a 11/09/2020
Ordenador: Profª Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 474684
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44072/2019
OBJETIVO: Para acompanhar O assessor belmiro campelo neto na execu-
ção da logística necessária E paisagismo para A inauguração da escola júlia 
passarinho no município de cametá. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAMETA / 05/09/2019 - 06/09/2019 Nº Diárias: 1
CAMETA / BELEM / 06/09/2019 - 06/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: AMILTON DE SOUZA TEIXEIRA 
MATRÍCULA: 5949666  CPF: 37158287220
CARGO/FUNÇÃO:SECRETARIO / ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 474506

PORTARIA DE DIARIAS NO. 43593/2019
OBJETIVO: Participar do evento em breves, encontro regional de educação 
: \”os desafi os da educação publica paraense E A garantia do direito de 
aprender\”. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREVES / 07/08/2019 - 10/08/2019 Nº Diárias: 3
BREVES / BELEM / 10/08/2019 - 10/08/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANDERSON RODRIGO COSTA DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 57213299  CPF: 70238626253
CARGO/FUNÇÃO:ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 474538

PORTARIA DE DIARIAS NO. 43995/2019
OBJETIVO: Distribuição de gêneros alimentícios nas escolas estaduais ee 
camila assunção, ee casa da amizade, centro educacional coração de Jesus 
ee chau E outras. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 09/09/2019 - 13/09/2019 Nº Diárias: 4
BRAGANCA / BELEM / 13/09/2019 - 13/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DOS REIS 
MATRÍCULA: 316962  CPF: 25101684287
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 474529

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44047/2019
OBJETIVO: Conduzir técnicos do some ate as ee benvinda de araujo ee 
felipe patroni ee manoel de castro ee ernestina. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 16/09/2019 - 16/09/2019 Nº Diárias: 0
ABAETETUBA / ACARA / 16/09/2019 - 17/09/2019 Nº Diárias: 1
ACARA / MOJU / 17/09/2019 - 18/09/2019 Nº Diárias: 1
MOJU / IGARAPE-MIRI / 18/09/2019 - 19/09/2019 Nº Diárias: 1
IGARAPE-MIRI / CAPITAO POCO / 19/09/2019 - 20/09/2019 Nº Diárias: 1
CAPITAO POCO / BELEM / 20/09/2019 - 20/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALDENER CLEVIUS SOARES LEAO 
MATRÍCULA: 5890925  CPF: 39376125215
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 474500

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44022/2019
OBJETIVO: Participar do encontro regional de educação - polo altamira - 
\\\” os desafi os da educação pública paraense E A garantia do direito de 
aprender. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 12/09/2019 - 14/09/2019 Nº Diárias: 2
ALTAMIRA / BELEM / 14/09/2019 - 14/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: ADRIANA GOMES ROSA 
MATRÍCULA: 57197037  CPF: 71032150220
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 474509

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44004/2019
OBJETIVO: Fiscalização de rotas E vistoria nos veículos das escolas estadu-
ais com transporte escolar. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MONTE ALEGRE / 23/09/2019 - 03/10/2019 Nº Diárias: 10
MONTE ALEGRE / BELEM / 03/10/2019 - 03/10/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANDRE FABIANO CANTANHEDE FAILACHE 
MATRÍCULA: 57213627  CPF: 74221213272
CARGO/FUNÇÃO:AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 474510

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44041/2019
OBJETIVO: Entrega de conjunto aluno E conjunto professor quadros mag-
nétcos projetor multimidia freezer horizontal bebedouro elétrico armário 
tipo escaninho E arquivo em aço 4 gaveteiro E kit merenda EE izabel ama-
zonas. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ULIANOPOLIS / 09/09/2019 - 13/09/2019 Nº Diárias: 4
ULIANOPOLIS / BELEM / 13/09/2019 - 13/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: TIZA CARDOSO PINHEIRO JACOB 
MATRÍCULA: 57196431  CPF: 53056132215
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 474536

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44049/2019
OBJETIVO: Para participar como acompanhante na avaliação isntitucional 
do curso de medicina na universidade do estado do pará - uepa, na cidade 
de marabá. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 23/09/2019 - 24/09/2019 Nº Diárias: 1
MARABA / BELEM / 24/09/2019 - 24/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA BETANIA DE CARVALHO FIDALGO ARROYO 
MATRÍCULA: 6403801  CPF: 22306587272
CARGO/FUNÇÃO:CONSELHEIRO / MEMBRO DE CONSELHO
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 474511
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CEDENCIA
PORTARIA N.º: 9457/2019 DE 12/09/2019

Ceder ao DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARÁ, a servidora 
KELY NOGUEIRA GOMES GOLÇALVES, matricula nº 57195384/2, Assisten-
te Administrativo, lotada nesta Secretaria, sem ônus para o Órgão de ori-
gem, no período de 01/10/2019 a 29/09/2021..

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 8637/2019 DE 26/08/2019

De acordo com o Processo nº 1365991/2019
Designar LUZAIDE DE SOUSA MOREIRA, Matrícula nº 57215117/1,Assis-
tente Administrativo, para exercer, ate ulterior deliberação, a função de Se-
cretaria (GED-1) da EETEPA Santarem/Santarem, a contar de 02/09/2019.

PORTARIA Nº.: 8588/2019 DE 27/08/2019
De acordo com o Processo nº 1358935/2019.
Designar JOSEILDA DE MARIA DO ROSARIO SANTOS, Matrícula nº 
57211418/1, Espec. em Educação, para responder interinamente pela 
função de Secretaria (GED-1) da EEEM.Bertoldo Nunes/Vigia, a Contar de 
02/09/2019.


